quam fecit, dominio ecclesiae, cuius episcopus est, vindicari.

## Cap. II

Si quis autem electum ad ordinationem episcopum accusaverit in qualibet causa, quae possit secundum leges aut canones eius impedire ordinationem, differatur huiusmodi ordinatio, et prius contra eum propositam causam (sive praesente accusatore, et ab eo propositam causam exsequente, sive etiam differente per tres menses suam accusationem implere) diligenter examinari ab illo, a quo futurus erat episcopus ordinari. Et si quidem obnoxium eum accusator invenerit, prohibeatur ordinatio. Si vero obnoxius non ostendatur, ordinatio quidem non impediatur, accusator autem, sive non probaverit, sive etiam effugit propositam a se accusationem, a provincia, in qua habitat, abiiciatur. Si quis autem ante examinationem accusatum ordinaverit, ordinatus quidem a sacerdotio repellatur, qui vero talem ordinare festinaverit, superius dictae subiaceat poenae, tam in annali prohibitione sacri ministerii, quam etiam ut omnes eius res ecclesiae vindicentur.

§ 1.- Prae omnibus illud observari sancimus, ut nullus per suffragium auri aut aliarum rerum episcopus ordinetur. Si quid autem tale committatur, ipsi semetipsos dantes, et accipientes, et mediatores eorum secundum sacras scripturas et sanctas regulas damnationi subiiciunt, et propterea qui dat, et qui accipit, et mediator eius factus sacerdotii aut cleri honore removeatur, quod autem pro hac causa datum est, ecclesiae illi vindicetur, cuius voluit sacerdotium comparare. Si vero laicus forte pro hac causa aliquid

the episcopate; that he who is presumed to consecrate him shall be deprived of office for the space of a year; and that all the property which he has accumulated at any time, or under any circumstances, shall, as a penalty for the fault which he has committed, be transferred to the ownership of the church of which he is the bishop.

## CHAPTER II

### CONCERNING THE ACCUSERS OF BISHOPS

Where a candidate for the episcopate is accused of anything by which, in accordance with the laws or canons, his consecration may be prevented, it shall be postponed, and whether the accuser is present and makes the charge in person, or whether he delays proving it for three months, it must be carefully examined by him whose duty it is to consecrate him, and if he should be found guilty, his consecration shall be refused; but if, on the other hand, he is shown to be innocent, he shall be consecrated, and the accuser, whether he has not succeeded in establishing the accusation, or whether he has abandoned it, shall be driven from the province in which he resides. If, however, the accused person should be consecrated before the accusation has been heard, he shall be expelled from the priesthood, the prelate who hastened to consecrate such a person shall undergo the penalty which We have above prescribed; that is to say, he shall be deprived of the performance of his sacred duties for a year and all his property shall be confiscated for the benefit of the Church.